PAGE

[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.05.2013 г.                                                                                                  №  516
	Об организации отдыха и оздоровления детей в летнее каникулярное время в Усть-Катавском городском округе

В целях своевременной подготовки детских учреждений к оздоровительному сезону, создания необходимых условий для организации отдыха и оздоровления детей Усть-Катавского городского округа в летнее каникулярное время,
администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.Утвердить  мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей  Усть-Катавского городского округа в летнее каникулярное время на базе общеобразовательных учреждений, муниципального казённого учреждения  детского оздоровительного центра  «Ребячья Республика» (далее МКУ ДОЦ «Ребячья Республика»), муниципального учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения» (далее МУ «КЦСОН») (приложение 1).
     2.Утвердить состав межведомственной комиссии по организации отдыха  и оздоровления детей в летнее каникулярное время (приложение 2).
     3.Утвердить положение о межведомственной комиссии по организации отдыха и оздоровления детей Усть-Катавского городского округа в летнее каникулярное время (приложение  3).

     4.Муниципальному казённому учреждению «Управление образования Усть-Катавского городского округа» (далее МКУ «УО»):
     4.1.обеспечить выполнение мероприятий по организации различных форм оздоровления и отдыха детей Усть-Катавского городского округа в летнее каникулярное время, взяв на особый контроль оздоровление детей-сирот, опекаемых, детей из малообеспеченных семей, состоящих на учете в ПДН ОП № 16 МО МВД России «Катав-Ивановский» Челябинской области;
     4.2.подготовить смету расходов на подготовку и содержание МКУ ДОЦ «Ребячья республика» и лагерей дневного пребывания на базе общеобразовательных учреждений.
     Срок: май.

    5.Управлению социальной защиты населения администрации Усть-Катавского городского округа (далее УСЗН) организовать оздоровление детей из малообеспеченных семей (в том числе детей - инвалидов) на базе дневного отделения МУ «КЦСОН» и работу по устройству детей в санаторно-курортные учреждения.

          Срок: июнь-август.

     6.Заместителю главы Усть-Катавского городского округа по финансовым вопросам – начальнику финансового управления обеспечить своевременное финансирование расходов, связанных с проведением мероприятий по оздоровлению детей.
     7.Федеральному государственному бюджетному учреждению здравоохранения  «Медико-санитарная часть № 162» Федерального медико-биологического агентства России (далее МСЧ № 162):
     7.1.обеспечить координацию работ по медицинскому обслуживанию детей в летний оздоровительный период;
     7.2.обеспечить проведение профилактического осмотра рабочего персонала

    Срок: июнь-август.

     8.Отделу полиции № 16 МО МВД России «Катав-Ивановский» Челябинской области (далее ОП № 16):
     8.1.принять меры по обеспечению общественного порядка и безопасности  при организации проезда организационных групп по маршрутам следования к месту отдыха и обратно, а также в период их пребывания в МКУ ДОЦ «Ребячья Республика» (круглосуточно);
     8.2.осуществлять совместно с МКУ «УО» мероприятия по профилактике детской безопасности и безнадзорности, правонарушений детского дорожного транспортного травматизма.

     Срок: июнь-август.

     9.Межведомственной комиссии по организации отдыха и оздоровления детей Усть-Катавского городского округа в каникулярное время осуществлять контроль  за организацией оздоровительной кампании согласно методическим рекомендациям областной межведомственной комиссии.
     10.Считать утратившим силу Постановление «Об организации отдыха и оздоровления детей Усть-Катавского городского округа в каникулярное время» от 28.03.2011г. № 285.
     11.Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л. Толоконниковой) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Усть-Катавского городского округа.

     12.Организацию исполнения данного постановления возложить на первого заместителя Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения  С.Н. Пульдяева.
Исполняющий обязанности главы
Усть-Катавского городского округа                                                 С.Н. Пульдяев